tlr

Câmara Municipal de Campo Belo
ESTADO DE h{INAS GERAIS

APRO\íADO Êik1 [Jf, .:.'. ,jtu§§Â0
rNDrcAÇÃo N" zeyzG*UARA MuNtctpAL nH cAmpo BELo

xw,"Já-IOÁ-EÁ
Exmo. Sr.

Luciano AzaraResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

PRE§, IÜFTü]rF

A Vereadora subscrevente, após tramitação regimental, requer que seja encamiúado

ao DD Prefeito Municipal a seguinte indicação:

- Inclusão do trajeto das casas populares do Jardim Panorama Três no itinerário do

transporte circular urbano.

JUSTIFICATIVA

A inclusão do trajeto das casas populares do Jardim Panorama Três no itinerário do

transporte circular urbano representa uma medida de grande relevância social e educacional.

A ausência de transporte adequado compromete diretamente a rotina dos moradores,

principalmente de crianças e adolescentes que precisam se deslocar diariamente para a Escola

Municipal Gustavo Pinto de Morais.

Garantir o transporte regular e acessível para os estudantes da comunidade é uma

forma concreta de promover a peÍmanência escolar e combater a evasão. Muitas famílias

enfrentam dificuldades para levar seus filhos até a escola, e a inclusão do trajeto no percurso

do circular representa um passo importante para assegurar o direito à educação.

Portanto, a implementação dessa proposta trará impactos positivos não apenas para a

comunidade escolar, mas para todo o bairro.

Sala das Sessões,l3 dejunho de2025

n,-* )-r-4hJu
Bruna Loríane Silva Cardoso

Vereadora

Praça Oscar Botelho. 70 - Centro - Campo Belol MG - CEP: 37.270-000 - Tel.: (35) -3831-5777